
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/372/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU 

z dnia 7 czerwca 2023 roku 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Libiąż 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2023 r. poz.40 z późn. zm.), art.7 ust.3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2022 r. poz.2519 z późn. zm.) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz.U. z 2023 r. poz.322) Rada Miejska w Libiążu uchwala: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Libiąż: 

1) W zakresie wyposażenia technicznego pojazdów: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać lub dysponować co najmniej jednym samochodem specjalistycznym 
przeznaczonym do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

b) pojazdy powinny posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym 
jak również powinny spełniać standardy techniczne określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 listopada 2002r., w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002r. 
Nr 193 poz.1617); 

c) pojazdy powinny być oznakowane w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy. 

2) W zakresie bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać lub dysponować nieruchomością, na terenie której będą 
parkowane/garażowane pojazdy przeznaczone do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

b) w przypadku gdy pojazdy będą parkowane poza pomieszczeniem garażowym teren bazy transportowej 
powinien mieć wyznaczone, utwardzone miejsce parkowania zapewniające ochronę gruntu i wód przed 
zanieczyszczeniem; 

c) dopuszcza się korzystanie przez przedsiębiorcę z bazy należącej do innego podmiotu na podstawie zawartej 
umowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 czerwca 2023 r.

Poz. 4322



3) W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) pojazdy przeznaczone do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być myte po zakończeniu 
pracy, a część spustowa winna być odkażana po dokonaniu opróżnienia zbiornika; 

b) w przypadku braku możliwości wykonywania zabiegów sanitarnych na terenie bazy transportowej (mycie, 
dezynfekcja) przedsiębiorca powinien korzystać ze specjalistycznej myjni; 

c) działania podejmowane przez przedsiębiorcę nie mogą powodować: uszkodzenia infrastruktury technicznej, 
zanieczyszczenia tras wywozu, zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców, emisji nadmiernego hałasu, 
przepełnienia zbiornika, do którego przepompowywane są ścieki; 

d) miejsca zanieczyszczone podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być niezwłocznie 
uprzątnięte i zdezynfekowane. 

4) W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

– przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków do stacji zlewnych wskazanych przez 
innego przedsiębiorcę świadczącego usługi w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/223/2009 w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Libiąż. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Libiąża. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Libiążu 

 
 

Bogusław Gucik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4322


	Uchwała

		2023-06-22T10:53:47+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




